INDICAÇÃO Nº 00505/2007
Solicita estudo e solução junto à ViaOeste do problema de erosão em local que especifica (croqui anexo).
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando estudo e solução junto à ViaOeste para o problema de erosão que está acontecendo numa Rua próxima ao Km 51,5 (Quilômetro Cinqüenta e Um e Meio) da Rodovia Raposo Tavares sentido capital.
JUSTIFICATIVA:

Solicito a presente tendo em vista que a ViaOeste  fez uma reforma próxima ao Km 51,5 ( Quilômetro Cinqüenta e Um e Meio) da Rodovia Raposo Tavares, próximo ao Alto da Serra, e colocou tubos para escoamento de águas pluviais desviando essas águas para uma Rua que faz ligação com a referida rodovia. Essas águas estão causando erosão e transtorno aos moradores dessa Rua, principalmente aos da chácara nº 745. (croqui anexo).
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 29 de Março de 2007.

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 01831/2007
/VNS